
Pasiūlymo dėl teisės akto projektas

Teisės aktas, kuriuo draudžiama parduoti energinius gėrimus jaunesniems 
kaip 16 metų vaikams

Teisės aktais nustatyta institucija [data] nustatė Sveikatos ir priežiūros paslaugų ministerija 
pagal 2003 m. gruodžio 19 d. Įstatymo Nr. 124 dėl maisto gamybos, maisto saugos ir kt. 
(Norvegijos maisto įstatymo) 12 skirsnį, žr. 2003 m. gruodžio 19 d. Deleguotojo sprendimo 
Nr. 1790 16 skirsnį.

1 straipsnis. Tikslas

Šio teisės akto tikslas – apsaugoti jaunesnių nei 16 metų vaikų sveikatą nuo neigiamo 

energinių gėrimų poveikio.

2 straipsnis. Taikymo sritis

Šiuo teisės aktu įmonėms draudžiama energinius gėrimus parduoti jaunesniems nei 

16 metų vaikams, kaip apibrėžta Norvegijos maisto įstatymo 4 skirsnio 1 dalyje. Šis teisės 

aktas netaikomas maisto papildams.

Šis teisės aktas taikomas ir Svalbardui.

3 straipsnis. Energinių gėrimų apibrėžtis

Energiniai gėrimai – nealkoholiniai gėrimai, įskaitant miltelius ir tabletes, kuriuos 

reikia ištirpinti skystyje. Paruoštų vartoti gėrimų sudėtyje yra daugiau kaip 15 mg/100 ml 

kofeino. Tai neapima gėrimų, kurių pagrindą sudaro kava, arbata ar kakava, ir gėrimai, 

kuriuose yra žodžiai „kava“, „arbata“ arba „kakava“.

4 straipsnis. Amžiaus riba

Energinius gėrimus draudžiama parduoti jaunesniems kaip 16 metų asmenims.

Jei kyla abejonių dėl pirkėjo amžiaus, pardavėjas privalo paprašyti tapatybės 
dokumento, kad patikrintų, ar pirkėjas yra vyresnis nei 16 metų.

Energinių gėrimų pardavėjas turi būti vyresnis nei 16 metų. Vis dėlto, energinius 
gėrimus gali parduoti jaunesnis nei 16 metų asmuo, jei pardavimą kasdien prižiūri vyresnis nei
16 metų asmuo.

5 straipsnis. Priežiūra ir sprendimai

Norvegijos maisto saugos tarnyba prižiūri ir gali priimti būtinus sprendimus šio teisės 
akto nuostatoms įgyvendinti, žr. Norvegijos maisto įstatymo 23 skirsnį.



6 straipsnis. Verslo veiklos apribojimas

Jei įmonės nesilaiko svarbių įsakymų arba šiurkščiai pažeidžia šiame teisės akte ar 
pagal jį nustatytas nuostatas, Norvegijos maisto saugos tarnyba gali neleisti įmonei pradėti ar 
vykdyti vieną ar daugiau veiklų aiškiai apibrėžtą iki 6 mėnesių trukmės laikotarpį, žr. 
Norvegijos maisto įstatymo 25 skirsnį.

7 straipsnis. Priverstinės baudos

Jei įmonės per nustatytą terminą neįvykdo tam tikro Norvegijos maisto saugos 
tarnybos sprendimo, Tarnyba turi teisę skirti priverstinę baudą pagal Norvegijos maisto 
įstatymo 26 skirsnį.

8 straipsnis. Bausmė

Už tyčinius ar dėl aplaidumo padarytus šio teisės akto arba remiantis šiuo teisės aktu 
priimtų sprendimų nuostatų pažeidimus baudžiama pagal Norvegijos maisto įstatymo 
28 straipsnį.

9 straipsnis. Įsigaliojimas

Šis teisės aktas įsigalioja ([data]).


	Pasiūlymo dėl teisės akto projektas
	Teisės aktas, kuriuo draudžiama parduoti energinius gėrimus jaunesniems kaip 16 metų vaikams
	1 straipsnis. Tikslas
	2 straipsnis. Taikymo sritis
	3 straipsnis. Energinių gėrimų apibrėžtis
	4 straipsnis. Amžiaus riba
	5 straipsnis. Priežiūra ir sprendimai
	6 straipsnis. Verslo veiklos apribojimas
	7 straipsnis. Priverstinės baudos
	8 straipsnis. Bausmė
	9 straipsnis. Įsigaliojimas



